Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº  034/2025

Data: 03/02/2025

Assunto: Concurso de Remoção 2025 – Docentes

Prezados Gestores,

Referente ao Concurso de Remoção – Docentes 2025, o Centro de Ingresso e

Movimentação (CEMOV), por meio do Comunicado Externo Conjunto Subsecretaria/CGRH Nº 024,

de 31-01-2025, informou que foram publicadas no DOE de 27/01/2025, as seguintes Portarias:

▪ Portaria da Coordenadora, de 24/01/2025 – Remoção, ATO de Remoção do Concurso de

Remoção Docentes - 2025, Caderno Executivo, Seção Atos de Pessoal;

▪ Portaria CGRH 04, de 24/01/2025 - que estabelece os procedimentos de desligamento dos

integrantes das classes de Docentes, Caderno Executivo, Seção Atos Normativos;

O referido Centro Informou ainda que os titulares de cargo removidos deverão assumir o

exercício na unidade de destino no dia 29-01-2025, quando serão desligados da origem.

Atenciosamente,

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Diretor II – Centro de Recursos Humanos

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-da-educacao/portaria-da-coordenadora-de-24-01-2025-remocao-20250124121811235840199
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-da-educacao/portaria-cgrh-4-de-24-de-janeiro-de-2025-20250124112311214840193